
КЕМЕРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕНЫЙ 

ИНСТИТУТ 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОФЕССОРСКО-

ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА ИНСТИТУТА 

 

 

от 15 июня 2016 г.               № 2 

 

Присутствовали: Колесников Г.И., Рыльских Л.А.,   

Декина А.И., Лазаренко А.Н., Санкина О.В., Кулинчик И.Г., 

Шайдулина Т.Б.,  Егушова Е.А., Буфина Н.Э.,  Ижмулкина Е.А. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Рассмотрение и утверждение положения «Об оценке эффективности 

деятельности научно-педагогических работников, заведующих 

кафедрами и кафедр». 

2. Разное. 
 

СЛУШАЛИ: 

Санкину О.В. о разработанном положении «Об оценке эффективности 

деятельности научно-педагогических работников, заведующих кафедрами и 

кафедр». 

ПОСТАНОВИЛИ: 

Утвердить разработанное положение и разместить его на сайте 

института. 

СЛУШАЛИ: 

С предложениями выступали Рыльских Л.А., Декина А.И., Лазаренко 

А.Н., Санкина О.В., Егушова Е.А., Буфина Н.Э., Кулинчик И.Г. по оценке 

работ, выполненных ППС по поручению ректората и инициативные 

поручения, повышающие рейтинг вуза. 

СЛУШАЛИ:  

Санкину О.В. об оценке рабочих программ для специальностей СПО 

«Механизация сельского хозяйства», «Зоотехния», созданных в период 2015 

года. 

ПОСТАНОВИЛИ: 



1. Не учитывать в рейтинге периода с 01.01.2016 по 30.06.2016 

рабочие программы для специальностей СПО «Механизация сельского 

хозяйства», «Зоотехния» созданные в период 2015 года. Все вновь созданные 

рабочие программы, согласно новых стандартов, будут учитываться в период 

оценки эффективной деятельности преподавателей с 01.07 по 31.12 текущего 

года. 

СЛУШАЛИ: 

Санкину О.В. об изменении периода цитирования статей. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

2. Утвердить цитирования статей за период старше 5 лет. В период 

с 01.01.2016 по 30.06.2016 будут учитываться статьи, в которых были ссылки 

на статьи, вышедшие в печать в 2016 году, более поздние ссылки 

учитываться в оценке эффективной деятельности преподавателей не будут. 

СЛУШАЛИ: 

Кулинчик И.Г. о повышении уровня стимулирования научных 

руководителей аспирантов. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

3. Отклонить предложение о повышении уровня баллов научных 

руководителей аспирантов. 

СЛУШАЛИ: 

Санкину О.В. о стимулировании ППС, принимавших активное участие 

в профориентационной деятельности, сопровождаемой выездами в районы 

Кемеровской области. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

4. В связи с повышенной активностью проведения 

профориентационной работы, связанной с выездами в районы Кемеровской 

области вносить данную деятельность в пункт 5.1.11 Работа по поручению 

ректората и инициативные поручения, повышающие рейтинг вуза. 

СЛУШАЛИ: 

Декину А.И. о повышении уровня баллов за издание преподавателями 

статей в научной периодике, индексируемой в системе цитирования Web of 

Science, Scopus, в тематических базах Social Scince Researh Work, Agris, 

Emerald Management Extra 111, EВSCO и др., а также в новом научном 

журнале «Сибирский журнал сельскохозяйственных наук», создаваемом на 

базе ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

5. Повысить уровень баллов за издание преподавателями статей в 

научной периодике, индексируемой в системе цитирования Web of Science, 

Scopus, в тематических базах Social Scince Researh Work, Agris, Emerald 

Management Extra 111, EВSCO и др. Дата начала периода с 01.07.2016. 

СЛУШАЛИ: 

Декину А.И. о введении доктора технических наук, доцента Корягина 

М.Е. для проверки и оценки деятельности преподавателей статей, 

издаваемых статей в научной периодике, индексируемой в системе 



цитирования Web of Science, Scopus, в тематических базах Social Scince 

Researh Work, Agris, Emerald Management Extra 111, EВSCO и др. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

6. Ввести в состав комиссии по оценке эффективности деятельности 

преподавателей д.т.н., профессора, заведующего Проблемной научно-

исследовательской лаборатории «Моделирование социально-экономических 

и производственных систем» Корягина М.Е. для проверки статей изданных в 

журналах в системах Web of Science, Scopus, статей в научной периодике, 

индексируемой в тематических базах Social Scince Researh Work, Agris, 

Emerald Management Extra 111, EВSCO и др. 

СЛУШАЛИ: 

Егушову Е.А. о разработке методических указаний «Правила 

заполнения данных эффективной деятельности научно-педагогических 

работников». 

Постановили: 

7. Назначить ответственным за создание методических указаний 

Егушову Е.А. 

За данные предложения проголосовали единогласно. 

 

 

Председатель       Г.И. Колесников 

 

 

 

Секретарь         О.В. Санкина 
 


